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Uw brief van:  
Uw kenmerk:  
Ons kenmerk: 47.219/II/PN  
[…] 
 

[…] 
 
 

 
Mijnheer de Voorzitter, 
 
 
Ter zitting van 5 februari 2016 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in 
haar verenigde afdelingen een klacht ingediend omwille van het feit dat de Algemene 
Administratie van de Patrimoniumdocumentatie een Franstalige betekening van het kadastraal 
inkomen stuurde aan een Nederlandstalige inwoner van Schaarbeek.  
 
Op haar vraag om toelichting deelde de dienst aan de VCT het volgende mee: 
“De Administratie Opmetingen & Waarderingen heeft vastgesteld dat de (automatische) 
notificatiebulletins die met de nieuwe toepassing STIPAD worden aangemaakt, systematisch 
zijn opgesteld in de Franse taal wanneer het onroerend goed is gelegen in het tweetalige 
gebied Brussel-Hoofdstad. Het betreft dus een informaticabug die reeds werd medegedeeld 
aan de ontwikkelaar van de toepassing. 
Alle middelen worden in het werk gesteld om deze fout in de toepassing zo spoedig mogelijk te 
herstellen, conform de voorschriften inzake het gebruik van de talen in bestuurszaken. 
Op 22/12/2015 werd aan de bevoegde dienst de opdracht gegeven om aan mevrouw […] zo 
spoedig mogelijk een manueel aangemaakte Nederlandstalige betekening toe te zenden.” 
 

* 
*   * 

 
 
In navolging van artikel 41, § 1, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde 
wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) maken de centrale diensten, in casu 
de Algemene Administratie van de Patrimoniumdocumentatie, voor hun betrekkingen met de 
particulieren gebruik van die van de drie talen waarvan de betrokkenen zich hebben bediend.  
 
Aangezien haar taalaanhorigheid bij de dienst gekend was had mevrouw […] een 
Nederlandstalige betekening van het kadastraal inkomen moeten ontvangen. 
 
De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond. 
 
Zij neemt nota van het feit dat aan de bevoegde dienst opdracht werd gegeven om zo spoedig 
mogelijk aan de betrokkene een Nederlandstalige betekening toe te zenden. 
 
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
 



Hoogachtend, 
 
 
 
       De Voorzitter, 

 
 

[…] 
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